
DELIBERA DI GIUNTA  N.  144  del  06-06-2017   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  144   del  06-06-2017 
 

 

Oggetto: CARATTERISTICHE  PER LA COSTRUZIONE DEI CHIOSCHI -          
 MODIFICA 
  
  

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di giugno, in Roseto degli Abruzzi, nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 19:25, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. AVV. SABATINO DI GIROLAMO in qualità di 

SINDACO, nelle persone dei Signori assessori 

 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO SINDACO P 

DOTT. SIMONE TACCHETTI VICE SINDACO P 

RAG. ANTONIO FRATTARI ASSESSORE P 

SIG.RA CARMELA BRUSCIA ASSESSORE P 

GEOM. NICOLA PETRINI ASSESSORE P 

AVV. LUCIANA DI BARTOLOMEO ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune DOTT.SSA FABIOLA CANDELORI; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  144  del  06-06-2017   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione del consiglio comunale n. 18 del 03-06-2010 è stato 

approvato il regolamento per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale 

sulle aree pubbliche; 

 

Fatto presente che nel citato regolamento di cui alla delibera consigliare n. 18/2010 sono 

allegate le schede di individuazione delle aree pubbliche per lo svolgimento delle 

attività commerciali, rimandando alla Giunta Comunale la formalizzazione dell’atto di 

indirizzo che regolamenterà le caratteristiche costruttive, la tipologia, i materiali e i 

colori dei box amovibili da posizionare sulle aree pubbliche;   

 

Riscontrato che tali box amovibili saranno posizionati su aree e spazi pubblici del 

territorio comunale che necessitano di interventi di sistemazione razionale e coordinati 

al fine di conferire il necessario decoro urbano; 

 

Vista a tal proposito la deliberazione di G.M. n. 123 del 28.10.2010 e  l’allegata 

relazione tecnica descrittiva delle “CARATTERISTICHE PER LA COSTRUZIONE 

DEI CHIOSCHI” predisposta dal Dirigente del IV Settore di questo Ente;  

 

Vista altresì la deliberazione di G.M. n. 26 del 13.03.2014 con la quale si provvedeva ad 

apportare alcune modifiche allo schema tipologico delle caratteristiche dei chioschi; 

 

Ritenuto di integrare lo schema tipologico prevedendo una nuova tipologia da utilizzare 

per i chioschi da realizzare nelle aree pubbliche ubicate nella fascia di territorio 

compresa tra la linea di costa e la linea ferroviaria; 

 

Rilevata, pertanto, la necessità di dover modificare gli schemi progettuali della citata 

relazione tecnica descrittiva integrando la stessa con la tipologia di chioschi di tipo “C”; 

 

Vista il D.lgs. n. 267/2000; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli previsti dall’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 

              

DELIBERA 

 

1) di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del 

dispositivo di cui al presente provvedimento; 

 

2) di modificare la relazione tecnica descrittiva delle “Caratteristiche per la costruzione 

dei chioschi” approvata con deliberazione di G.M. n. 123 del 28.10.2010, inserendo la 

tipologia “C” riportata nell’allegato alla presente deliberazione da prescrivere come 

tipologia da utilizzare per i chioschi da realizzare nelle aree pubbliche ubicate nella 

fascia di territorio compresa tra la linea di costa e la linea ferroviaria; 

 

3)  di precisare che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-patrimoniale o finanziaria dell’Ente; 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  144  del  06-06-2017   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione dall'esito unanime, 

immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, 

del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

             IL SINDACO 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT.SSA FABIOLA CANDELORI 

 


